
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"29/2021- PREGÃO ELETRÓNICO N°,07/2021

ADITIVO DE PRAZO AOS CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 66/2021,

o MUNiCíPIO DE RlACHÃO DAS NEVES, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n", 14.100.747/0001-26, estabelecido na Praça Municipal, n", 27, nesta cidade de
Riachão das Neves (BA), neste ato representado pelo Sr. Miguel Crisóstomo Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário
público, residente e domiciliado na Avenida JK, n"; 110, nesta cidade de Riachão das Neves (BA), portador da Identidade
06.555.298-96-SSP-BA e CPF 698.270.875-68, na qualidade de Prefeito Municipal, e a empresa FORMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Avenida Virtuosa de Brito, n 174,
Quadra: 01 Lote: 01 e 02, Serra do Mimo, CEP 47.802-621, na cidade de Barreiras-BA, Telefone (77) 3611-0526, inscrita no
CNPJ sob n 03.434.444/0001-23, neste ato representada pelo Sr.. Jose Roberto Cerqueira Wanderley, brasileiro, solteiro,
empresário, residente e domiciliado na Rua Doutor Renato Gonçalves, n0713, Renato Gonçalves, CEP 47.806-021, Barreiras
BA, portador da Carteira de Identidade 3.686.434-6-SSP-PR e CPF 57l.47l.089-49, em continuidade e conforme autorização
constante no Processo licitatório Pregão Eletrônico n", 07/2021, o, e conforme justificativas constantes no presente processo
têm justo acordo, neste ato, alterar o presente Contrato conforme abaixo se declara:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO; Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais
diversos odontológicos e laboratoriais, conforme ocorrerem as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para atender as
necessidades do Município de Riachão das Neves - BA.

cLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
O presente aditivo vigorará com as Dotações Orçamentárias do constantes do Contrato Originário n?66/2021.

- Caso tenha necessidade de acrescentar ou substituir alguma Dotação Orçamentaria, para adequar ao Orçamento de 2022, este
procedimento será feito através de Apostílamento de Dotação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA;

A PRORROGACÃO DA VIGÊNCIA DESTE CON1RATO - Conforme justificavas constantes no presente processo, o
Município de Riachão das Neves (BA) e o contratado tem justo e acordado, neste ato, prorrogar a vigência do presente
Contrato para o período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022.

Nada mais havendo a alterar, o Município de Riachão das Neves (DA) e o contratado, declarando não haver interesse em alterar
nenhuma outra cláusula do presente Contrato, assinam o presente Termo Aditivo juntamente com as testemunhas que também
o assinam, depois de lido e achado conforme, que se juntará ao Contrato formando um todo único, indivisível e inseparável
para todos os efeitos legais, retificando o Contrato nos termos aqui expressamente alterados e ratificando os demais termos do
Contrato não expressamente alterados neste instrumento.

telefone (77) 3624-213612233 - E-mail: mlicita@hotmail.çom



Quarta-feira
19 de Janeiro de 2022
14 - Ano - N° 2743

Riachão das Neves
I)iúriu Oficial do
MUNICIPiO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACI-IAo DAS NEVES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 292021 - PREGÃO ELETRÔNICO - N° 07/2021

EAmATO DE lO;-"':TI{ATO

Contrato n". 6(1;'021 - A Prefeuuru vlunicipal dL' Riuchào das Neves - BA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato n'' 66/2021.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a FORMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTOA, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Avenida
Virtuosa de Brito, n 174. Quadra: OI Lote: OI e 02. Serra do Mimo. CEI' 4~.802-621, na cidade de
Barrciras-Bé. T ele tone (77) ,\(J I 1-052(,. mscnta no CNPJ sob n 03.434.444/0001-23. Objeto:
Contratação de clIlprc'''d cspccl;lll/ada P;1I3 IOrIlCL'IIIlL'nIOparcelado de materiais diversos odontológicos e
laboratoriais. conforme OL'OI"J'LTL'm:10, IlL'ccssillalks (I:! SCLrL'tJn:1 Municipal de Saúde. para atender as
neccssidadc-, do Municipio dL' R\:lCh:io das \L'\L'S - !lA, '{lgC'm~"L UI'UI 2022 a 31/03/2022; Assinam:
Miguel Cnsosiomo Borges \L'tO Pêlo Município ê .Josc Roberto Ccrqucuu Wanderley, pelo contratado.

\11(i( U.( 1{IS()SI\)\I(}IH)I{(,f::S.\I::TO
l'rL·fL'I(\J\1111111'lp:II

CERTIFICAÇÃO DIGITAL LJN8DBMWFVVNYWYSJT J56A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente,


